Újabb beszámoló a kolozsvári kiüzetésröl. (Ez az olasz szöveg is beépült a rész-
letes történeti munkába.) 

Mai  lelőhely:  ARSI Austr. 2. Eredeti 
Modern átirat: Ráday-gyűjtemény, Szittyay-hagyaték, C 82/7. I II. 546-555. 
Kiadva: Argenti, 107-114. 
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1603. augusztus 21. Prága 
Rudolf császár Hetesi Pethe Mártonnak és Thurzó Györgynek 

A címzettek kötelesek a vágsellyei jezsuitákat megvédeni és minden körülmények 
között érvényesíteni a három évvel korábbi birtokvitában hozott döntést. 

Rudolphus Secundus Dei gratia Electus Romanorum imperator semper Au-
gustus ac Germaniae, Hungariae, Bohemiae, Dalmatiae, Croatiae, Sclavoniae etc. 
Rex. Archidux Austriae, dux Burgundiae, Marchio Moraviae, Comes Tyrolis et 
Goritiae etc. Fidelibus nostris Reverendissimo Martino Pethe de Hethes Archi-
episcopo Colocensi ac Administratori episcopatus Iauriensis locorumque eorun-
dem comiti perpetuo per Regnum nostrum Hungariae Locumtenenti et Consili- 
ario nostro.l Item Magnifico Georgio Turzo de Betlehemfalva, Comiti comitatus 
Arvensis Pincernarum nostrorum Regalium in Hungaria Magistro partiumque 
eiusdem regni nostri Cisdanubianarum generali Capitaneo et Consiliario similiter 
nostro2  simul vel divisim constitutis salutem et gratiam. Quoniam nos fideles no- 
stros, Honorabiles ac Religiosos Rectorem caeterosque Patres Societatis Jesu, in 
collegio oppidi Sellie vocati in praepositura Thurocziensi fundato degentes et 
commorantes tam in personis, quam vero universis rebus ac bonis, iuribusque 
quibusvis possessionariis, dictae praepositurae Thurocziensis ubivis et in quibus- 
cunque Regni nostri Hungariae Comitatibus habitis et existentibus iustis . videlicet 
et legitimis in nostram Regiam recepimus protectionem, et tutelam specialem 
vice ac in persona nostra Regia eosdem vestrae duximus commitendos tuitioni et 
protectioni. Quare fidelitati vestrae harum serie firmiter committimus et man-
damus,  quatenus a modo in posterum dictos Patres Societatis Jesu in praefato 
Collegio Selliensi commorantes tam in personis, quam vero cunctis rebus et 
bonis, iuribusque quibusvis possessonariis dictae praepositurae Thurocziensis 
ubivis et in quibuscunque praedicti Regni nostri Hungariae Comitatibus habitis et 
existentibus iustis, ut praemittitur, et legitimis contra quoslibet violentos et ille- 
gitimos impetitores turbatores et damnificatores, signanter vero contra fideles 

1603 	 205 

nostros Prudentes ac Circumspectos iudicem et iuratos caeterosque universos 
cives et incolas oppidorum nostrorum Sancti Georgii et Bozin, qui ipsos Patres 
Societatis Jesu, in territorio et metis possessonis eorum Pered vocatae, ad dictam 
Praeposituram Thurocziensem pertinentis, contra fidelium nostrorum Commis- 
sariorum anno ab hinc tertio factam revisionem et latam per eos sententiam defi- 
nitivam, quam nullatenus infringi aut immutari volumus, indibite ac illegitime 
turbare, molestare et damnificare perhibentur, tueri protegere et defendere modis 
omnibus debeatis et teneamini, autoritate nostra regia praesentibus vobis hac in 
parte plenarie concessa et attributa iureque et iustitia mediante. Secus non facturi. 
Praesentibus perlectis, exhibenti restitutis. Datum in arce nostra Regia Pragensi 
Vigesima prima die mensis Augusti Anno Domini Millesimo Sexcentesimo ter-
tio. 3